
 

 

 

 

Ostravská univerzita 
Dvořákova 7 / 701 03 Ostrava / Česká republika 
telefon: +420 597 091 002  
web: osu.cz 

IČ: 61988987 / DIČ: CZ61988987  
ID datové schránky: 37gj9fm 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.ú: 931761/0710 

Vyřizuje: Lokajová/barbora.lokajova@osu.cz 

č.j.: [OU-76800/90-2019] 

 

 
 
 
 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE II. 
 
1.1. Název veřejné zakázky: „Přístrojové vybavení laboratoří LF OU II. - 

Ostatní přístrojové vybavení molekulárně-
genetické laboratoře“ 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení, nadlimitní 

 
 
Na základě žádosti účastníka o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací 
dokumentace podle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„zákon“).  
 
 
Dotaz č. 1 
 

A.)Pro část 13. Ve vašich technických požadavcích soubor parametrů pro tuto část 
veřejné zakázky :   

1. Tato položka je souborem všech vašich  18 technických požadavků, plně koncipována  pouze 
na jednoho světového  výrobce  a to firmu Faster  s jedním konkrétním výrobkem  ChemFast 
12. 

K uveřejnění 



 

 

Dle zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek, zejména dle  § 36 odst. 1, kdy 
technické podmínky nesmí být stanoveny tak, aby určitým dodavatelům zaručovaly 
konkurenční výhodu a  § 6 odst. 1 a 2 o zásadách rovného zacházení a zákazu diskriminace, 
požadujeme, aby se v rámci transparentního a rovnocenného přístupu k ostatním 
potencionálním dodavatelům zjednodušily technické požadavky tak,  aby bylo také možné 
nabídnout i přístroje od jiných výrobců a byl umožněn v přístup dalším potencionálním 
dodavatelům. 
 
Když  je jakákoliv veřejná zakázka  zadávaná  v režimu  zákona č. 134/2016 Sb.o veřejných 
zakázkách,  nebo i mimo režim tohoto zákona, musí zadavatel dodržet základní zásady 
tohoto zákona: 

 zásadu transparentnosti – zadavatel musí předem jasně stanovit kritéria výběru a 
postupovat tak, aby nevznikla pochybnost o objektivním výběru vítězné nabídky, 

 zásadu rovného zacházení – zadavatel stanoví stejné podmínky všem potenciálním 
dodavatelům, tedy možnost přístupu k veřejné zakázce a možnost úspěchu ve výběrovém 
řízení je dána všem bez rozdílu, 

 zásadu zákazu diskriminace – zadavatel nesmí neoprávněně zvýhodnit nebo znevýhodnit 
některého ze zájemců oproti ostatním, všichni mají stejnou příležitost zakázku získat,  

 zásadu přiměřenosti  – zadavatel nastaví parametry zadávacího řízení tak, aby byly 
přiměřené charakteru či předmětu veřejné zakázky (přiměřené požadavky na kvalifikaci, 
přiměřené zadávací podmínky, lhůty, smluvní pokuty apod.). 

Na základě  tohoto standardního přístupu k veřejným zakázkám, žádáme, aby byly upraveny 
požadované technické parametry tak, aby bylo možno nabídnout přístroje, alespoň od dalších dvou 
výrobců, a tím by  byly naplněny základní zásady zákona o výběrových řízeních a umožněn  přístup 
dalším potencionálním dodavatelům. 

Navíc se jedná o výběrové řízení na 31 položek a není možné touto jednou položkou blokovat celé 
výběrové řízení cíleně pro jednoho uchazeče. 

 

B.) Pro část 18. Třepačka s orbitálním pohybem 
 

a.) Ve vašich technických požadavcích je požadovaný  parametr : možnost volby mezi 
nepřetržitým provozem a časovým programem s délkou 1 až minimálně 120 min. 

b.) Ve vašich technických požadavcích je požadovaný  parametr : rychlost třepání musí 
být minimálně 25 až 300 otáček za minutu 

c.) Třepačka musí být použitelná v podmínkách 0°C až +40°C 
1.) Tato položka je plně koncipována  pouze na jednoho světového  výrobce  firmu VWR  s jedním 

konkrétním výrobkem a to typem Orbital Shaker Standard 5000 
Dle zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek, a protože dle  § 36 odst. 1, kdy 
technické podmínky nesmí být stanoveny tak, aby určitým dodavatelům zaručovaly 
konkurenční výhodu a  § 6 odst. 1 a 2 o zásadách rovného zacházení a zákazu diskriminace, 
požadujeme, aby se v rámci transparentního a rovnocenného přístupu k ostatním 
potencionálním dodavatelům zjednodušily technické požadavky tak,  aby bylo také možné 
nabídnout i přístroje od jiných výrobců. 



 

 

V  takto položkově obsáhlé veřejné zakázce, tato jedna konkrétní položka, která je 
směřována k jednomu konkrétnímu produktu od jednoho konkrétního výrobce, jednoznačně 
blokuje v přístup dalším potencionálním dodavatelům 
a.) Jelikož je  parametr časový program  s délkou 1 až minimálně 120 min. jednoznačně  

koncipovaný na tento konkrétní  typ  a ne každý výrobce má tento časový rozsah  
požadujeme , aby tento parametr byl snížen na standardních 99 min, kterými disponuje 
naprostá většina světových výrobců 

b.) Jelikož je  parametr rychlost třepání  s rozsahem 25 až 300 otáček za minutu  
jednoznačně  koncipovaný na tento konkrétní  typ  a ne každý výrobce má tento rychlostní 
rozsah  požadujeme , aby tento parametr byl ve spodní hladině zvýšen  na standardních 
30 otáček za minutu, kterými disponuje  naprostá většina světových výrobců 

c.) Jelikož je  parametr použitelnosti v podmínkách 0°C až +40°C  jednoznačně  koncipovaný 
na tento konkrétní  typ  a nikdo z výrobců nemá rozsah od 0°C ale vždy od +4°C  
požadujeme , aby tento parametr byl ve spodní hladině zvýšen  na standardní 4°C , 
kterými disponuje naprostá většina světových výrobců 

Dále uvádíme v této položce rozpor mezi požadovanou velikostí platformy. Jednou velikost 
platformy musí být minimálně 60 x 45cm a po druhé 610 x 450 mm. Není možné požadovat 
současně dvě rozdílné velikosti. 

 

C.) Pro část 19. Třepačka chlazená 
a.) Ve vašich technických požadavcích je požadovaný  parametr : Orbitální třepání s 

orbitem 20-25  
       mm 

 
2.) Tato položka je plně koncipována  pouze na jednoho světového  výrobce  firmu VWR  s jedním 

konkrétním výrobkem a to typem VWR Model 5000IR Symphony, a protože dle  § 36 odst. 1, 
kdy technické podmínky nesmí být stanoveny tak, aby určitým dodavatelům zaručovaly 
konkurenční výhodu a  § 6 odst. 1 a 2 o zásadách rovného zacházení a zákazu diskriminace, 
požadujeme, aby se v rámci transparentního a rovnocenného přístupu k ostatním 
potencionálním dodavatelům zjednodušily technické požadavky tak,  aby bylo také možné 
nabídnout i přístroje od jiných výrobců. 

V  takto položkově obsáhlé veřejné zakázce, tato jedna konkrétní položka, která je 
směřována k jednomu konkrétnímu produktu od jednoho konkrétního výrobce, jednoznačně 
blokuje v přístup dalším potencionálním dodavatelům 
a.) Jelikož je  soubor parametrů: „orbit v rozsahu 20-25 mm (kdy je standardem, že výrobci 

mají buď 19 mm nebo 25 mm, takže tento váš benevolentní rozsah orbitu není vlastně 
žádným rozsahem) a požadavkem na časování až 160 hodin, jednoznačně  koncipovaný 
na tento konkrétní výše zmíněný typ  a žádný výrobce nemá tento časový rozsah 
souběžně s orbitem 25 mm. Proto požadujeme , aby parametr u orbitální třepání –orbit  
byl snížen na standardních 19 mm, kterými disponuje většina světových výrobců 

 

D.) Pro část 31. Skříň na chemikálie 
 

a.) Ve vašich technických požadavcích je požadovaný  parametr : zvýšená ohnivzdornost 
dle ČSN EN 14470-1 a současně jsou v požadavcích uvedeny přesné minimální  vnitřní  
rozměry a maximální rozměry podstavy.  
 



 

 

a.) Jelikož všichni světový výrobci při výrobě bezpečnostních skříní jsou v souladu  se 
standardem ohnivzdornosti EN14470-1 vždy nuceni přidávat určité množství 
izolační hmoty do všech stran vyráběné bezpečnostní skříně, tak jsou vždy rozměry 
skříně větší,  než když se jedná o bezpečnostní skříň jednoplášťovou nebo 
dvouplášťovou  na chemikálie a hořlaviny, které nemají  požární odolnost 15, 30 
nebo více minut. Jelikož jsme, i podle předpokládané ceny, přesvědčeni, že došlo 
k sloučení dvou rozdílných požadavků, požadujeme , aby byl z technický parametrů 
vyjmut požadavek na standard ČSN EN 14470-1, jelikož dle znalostí trhu není 
v žádném případě možné dodržet a splnit požadované minimální vnitřní a 
maximální vnější rozměry, jelikož to žádný výrobce nedokáže ve výrobě splnit. 

 
 
Odpověď č. 1 
Zadavatel posoudil žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace a k jeho dotazům, 
týkajícím se Přílohy č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění Zadávací dokumentace, uvádí 
následující. 
 
Jelikož se jedná o opakované zadávací řízení, zadavatel před jeho zahájením provedl velmi 
podrobný průzkum trhu laboratorních přístrojů tak, aby byl schopen sladit požadavky na parametry 
přístrojů vycházejících z výzkumných záměrů s nabídkou na trhu laboratorních přístrojů. Pro každou 
požadovanou položku existují přístroje vyráběné více výrobci, a vždy specifikaci vyhoví i výrobky, 
které jsou distribuovány mnoha dodavateli, ne výhradně výrobcem. 
 
 
1) Položka 13. Bezodtahová digestoř 

Zadavatel nesouhlasí s názorem dodavatele, že je položka č. 13 plně koncipovaná pouze na 
jednoho světového výrobce, a to rovněž s ohledem na vysvětlení uvedené na začátku odpovědi č. 
1. 

Bezodtahové digestoře na trhu laboratorních přístrojů dodává mnoho dodavatelů a to buď jako 
dodávky hotové typové digestoře, nebo jsou běžně vyráběny digestoře na zakázku na základě 
požadovaných rozměrů. Z toho důvodu je námi požadované parametry pro bezodtahovou digestoř 
schopno splnit více výrobců a mnoho dodavatelů. 

Zadavatel je tedy toho názoru, že při stanovení technické specifikace pro předmětnou položku 
postupoval v souladu se zákonem, kdy byly rovněž dodrženy všechny zásady zadávání veřejných 
zakázek uvedené v § 6 zákona. 

  

2) Položka 18. Třepačka s orbitálním pohybem 

Zadavatel nesouhlasí s názorem dodavatele, že je položka č. 18 plně koncipovaná pouze pro 
jednoho světového výrobce, a to rovněž s ohledem na vysvětlení uvedené na začátku odpovědi č. 
1. 

Zadavatel disponuje informacemi, že na trhu laboratorních přístrojů požadované parametry splní 
výrobky několika výrobců, distribuované mnoha dodavateli. Proto na těchto svých požadavcích 
uvedených u předmětné položky trvá.  



 

 

K druhé části dotazu dodavatele zadavatel uvádí, že při uvedení parametru rozměru platformy došlo 
k administrativní chybě, když byly v technické specifikaci uvedeny dvě odlišné velikosti platformy.  

Zadavatel upřesňuje, že platforma musí mít rozměr minimálně 600 x 450 mm. 

 

3) Položka 19. Třepačka chlazená 

Zadavatel nesouhlasí s názorem dodavatele, že je položka č. 19 plně koncipovaná pouze pro 
jednoho světového výrobce, a to rovněž s ohledem na vysvětlení uvedené na začátku odpovědi č. 
1. 

Zadavatel disponuje informacemi, že na trhu laboratorních přístrojů požadované parametry splní 
výrobky několika výrobců, distribuované mnoha dodavateli. Proto na těchto svých požadavcích 
uvedených u předmětné položky trvá. 

 

4) Položka 31. Skříň na chemikálie 

Zadavatel disponuje informacemi, že na trhu laboratorních přístrojů požadované parametry splní 
výrobky několika výrobců, distribuované mnoha dodavateli. Proto na těchto svých požadavcích 
uvedených u předmětné položky trvá. 

 

 
Tímto vysvětlením zadávací dokumentace nebyla provedena změna zadávacích podmínek. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Mgr. Barbora Lokajová 
 referent oddělení veřejných zakázek 

 


		2019-08-21T13:23:18+0200
	Mgr. Barbora Lokajová




